1

DIRECTUM-25360-908742

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2019 №  1314/11-02

О реорганизации Муниципального казенного
учреждения «Спортивная школа «Чехов» и
Муниципального автономного учреждения

«Спортивная школа «Спарта»

В соответствии с Гражданским  кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-
ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», постановлением Администрации городского округа Чехов от
01.02.2018 № 0209/14-04 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа, управления деятельностью, ликвидации муниципальных
учреждений городского округа Чехов, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений городского округа Чехов и внесения в них
изменений» (с изменениями от 23.03.2018 № 0596/14-04)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное казенное учреждение «Спортивная

школа «Чехов» и Муниципальное автономное учреждение «Спортивная
школа «Спарта» в форме присоединения Муниципального казенного

2

DIRECTUM-25360-908742

учреждения  «Спортивная школа «Чехов» к Муниципальному автономному
учреждению «Спортивная школа «Спарта».

2. Установить наименование учреждения после завершения процедуры
реорганизации как Муниципальное автономное учреждение «Спортивная
школа «Спарта».

3. Функции и полномочия учредителя Муниципального автономного
учреждения «Спортивная школа «Спарта» возложить на Управление
развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа
Чехов.

4. Реорганизацию осуществить в пределах средств, предусмотренных в
бюджете городского округа Чехов на 2019 год, реорганизуемым
учреждениям.

5. Установить, что Муниципальное автономное учреждение
«Спортивная школа «Спарта» является правопреемником по правам и
обязанностям Муниципального казенного учреждения «Спортивная школа
«Чехов».

6. Установить, что основной целью деятельности Муниципального
автономного учреждения «Спортивная школа «Спарта» является развитие
физической культуры и спорта в городской округе Чехов, подготовка
спортсменов высокого класса, спортивного резерва для спортивных сборных
команд Московской области и Российской Федерации.

7. Директору Муниципального автономного учреждения «Спортивная
школа «Спарта» Пятаеву А. П.:

7.1. Сообщить в регистрирующий орган о начале процедуры
реорганизации.

7.2. Разместить в установленном порядке в средствах массовой
информации, в которых опубликовываются данные о государственной
регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации учреждений,
указанных в п.1 настоящего постановления.

7.3. Внести соответствующие изменения в устав Муниципального
автономного учреждения «Спортивная школа «Спарта».

7.4. Осуществить юридические действия по государственной
регистрации изменений в устав и прекращения деятельности
Муниципального казенного  учреждения «Спортивная школа «Чехов».

8. Заместителю директора Муниципального казенного учреждения
«Спортивная школа «Чехов» Еремцовой Е. В.:

8.1. Предупредить в установленном порядке работников учреждения об
изменениях условий труда не позднее 26 июня 2019 года.

8.2. В установленном порядке уведомить кредиторов учреждения о
предстоящей реорганизации.

9. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации
городского округа Чехов.

3

DIRECTUM-25360-908742

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Баранова А.А.

Заместитель Главы
Администрации городского
округа Чехов

О.С. Карпова

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1314/11-02
	№
	24.06.2019
	от